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                                                                      BASHKIA KORÇË  

 

                                                      
 

Nr._____ prot.                                                                                                    Korçë, më_____08.2025 

 

 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT,  

PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT  

 

Date  25.08.2025 

Drejtuar: Operatorit ekonomik  “ CARA” shpk. NIPT  K07729920F Adresa: Pjetër Budi, Rruga Abdi Mati, 

Ndërtesë private Nr.10, Burrel, KP 8001. 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO     x 

Tipi i kontrates: Punë 

Lloji i Procedurës së prokurimit:    Procedurë e hapur  

 

Numri i procedurës   REF-56043-07-23-2025 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës:  

 

Objekti:  “Rikonstruksion i Pallatit te Sportit “Tamara Nikolla” shtese kati (Punime Fasade)" 

 

Fondi limit: 29 876 014 (njëzet e nëntë milion e tetëqind e shtatëdhjetë e gjashtë mijë e katërmbëdhjetë) 

lekë, pa tvsh. 

 

Afati: 4 (katër) muaj nga data  e lidhjes së kontratës 

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE:  24.07.2025 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike:  Datë 28.07.2025, Nr.39 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  
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oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm me këto 

vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Shoqeria  “ CARA ” shpk, NIPT K07729920F  me vlerën:  

    20.125.972,77 (njezet milion e njeqind e njezet e pese mije e nenteqind e shtatedhjete e dy, presje  

    shtatedhjete  shtate) leke pa tvsh 

 

     OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

 

 

2. Shoqeria   “ RSM COMPANY ” nr.biznesi 810802422  me vlerën: 

    20.383.453 (njezet milion e treqind e tetedhjete  tre mije e katerqind e pesedhjete e tre) leke pa tvsh 

 

    OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

 

 

3. Shoqeria  “ MODESTE  ” shpk, NIPT J62903413B me vlerën: 

    20.480.397 (njezet milion e katerqind e tetedhjete mije e treqind e nentedhjete e shtate) leke, pa tvsh 

 

    OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

 

 

4. Shoqeria  “ AVDULI   ” shpk, NIPT J66703306O me vlerën: 

     21.170.082 (njezet  e nje milion e njeqind e shtatedhjete mije e tetedhjete e dy) leke pa tvsh 

 

    OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

 

 

5. Shoqeria  “ ASI INVEST  ” shpk, NIPT M01927023H me vlerën: 

    21.573.949 (njezet e nje milion e peseqind e shtatedhjete e tre mije e nenteqind e dyzet e nente)  

    leke pa tvsh 

 

    OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

 

 

6. Shoqeria  “ XHENGO  ” shpk, NIPT J64103171M  me vlerën:  

    22.207.161 (njezet e dy milion e dyqind e shtate mije e njeqind e gjashtedhjete e nje) leke pa tvsh 

 

     OE/BOE me nënkontraktor 
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PO      JO x 

 

 

7. Shoqeria   “ LIS KONSTRUKSION  ” shpk, NIPT  K66613407H me vlerën: 

    22.433.524,50 (njezet e dy milion e katerqind e tridhjete e tre mije e peseqind e njezet e kater, presje  

    pesedhjete) leke pa tvsh 

    OE/BOE me nënkontraktor 

 

PO      JO x 

 

  

8. Bashkimi i operatoreve “ INFINIT ” shpk, NIPT J74304623M  & “ L.T.E CONSTRUCTION ” NIPT, 

     L78006801F me vlerën: 

    22.898.228,2 (njezet e dy milion e teteqind e nentedhjete e tete mije e dyqind e njezet e tete, presje dy) leke, 

     pa tvsh 

 

    OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

 

 

9. Shoqeria  “ FLED   ” shpk, NIPT  K17621104C   me vlerën: 

    23.553.528,04 (njezet e tre milion e peseqind e pesedhjete e tre mije e peseqind e njezet e tete, presje kater)  

    leke pa tvsh 

 

    OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

 

 

10. Shoqeria  “ DRINI-1  ” shpk, NIPT J78716317H me vlerën: 

    23.699.258,61 (njezet e tre milion e gjashteqind e nentedhjete e nente mije e dyqind e pesedhjete e tete, presje  

    gjashtedhjete e nje) leke pa tvsh 

 

    OE/BOE me nënkontraktor 

 

PO      JO x 

 

11. Shoqeria  “ TIEN  ” shpk, NIPT  M02302028V   me vlerën: 

      24.686.749 (njezet e kater milion e gjashteqind e tetedhjete gjashte mije e shtateqind e dyzet e nente) leke pa 

      tvsh 

 

    OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

 

 

12. Bashkimi i operatoreve “ VILDEV – CO ” shpk, NIPT  K83926001F  & “ A.L-ASFALT  ”  

       NIPT, K81511508A  me vlerën: 
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    24.911.289,80 (njezet e kater milion e nenteqind e njembedhjete mije e dyqind e tetedhjete e nente, presje  

    tetedhjete) leke pa tvsh 

 

    OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

 

 

13. Shoqeria  “ MARTINI KONSTRUKSION & REAL ESTATE   ” shpk, NIPT  K81314023A   me vlerën: 

      25.508.861,77 (njezet e pese milion e peseqind e tete mije e teteqind e gjashtedhjete e nje, presje  

      shtatedhjete e shtate) leke pa tvsh 

     

    OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

 

 

14. Shoqeria  “ XHAST  ” shpk, NIPT  K12512837I   me vlerën: 

      28.097.009,25 (njezet e tete milion nentedhjete e shtate mije e nente, presje njezet e pese) leke pa tvsh 

 

    OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

 

 

Nga pjesërmarrësit janë s’kualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. Shoqeria   “ RSM COMPANY ” nr.biznesi 810802422  per arsyet e meposhtme: 

Nuk ploteson kriterin ne dokumentet e tenderit: Pika 2.  Kriteret e veçanta të kualifikimit; 1. Ofertuesi duhet të 

paraqesë: a.Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas Shtojcës 8;  Ofertuesi nuk ka dorezuar 

Formularin e vetedeklarimit sipas shtojces 8 te dokumenteve te tenderit. Gjitashtu, Në Shtojcën 2 “Lista e 

cmimeve sipas zerave te preventivit” kërkohet: “Të gjithë zërave në formularin e listës së çmimeve sipas zërave 

të preventivit dhe grafikut të punimeve duhet të hidhen dhe tu vendoset çmimi i ofruar për secilin zë në 

preventiv. Zerat e preventivit pa vlerë do të konsiderohen si zëra të paofertuar dhe do të çojnë në 

refuzimin e ofertës”. Nga verifikimi i dokumentacionit te dorezuar nga operatori ekonomik rezulton se nuk 

eshte vendosur vlerë për zërin e preventivit: “Shuma TVSH (për pajisje)”. Si rrjedhoje, bazuar ne Neni 92 pika 

3 te Ligjit Nr. 162 dt. 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik” i ndryshuar me Ligjin Nr nr. 16/2024, datë 8.2.2024 

si dhe Neni 82 pika 2 i VKM-se 285 date 19.05.2021 “Per miratimin e rregullave te prokurimit publik”, i 

ndryshuar, ku percaktohet se: “Komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe vlerëson ofertat e dorëzuara, 

duke kualifikuar vetëm ato oferta, që përmbushin kërkesat për kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e 

tenderit dhe janё tё pёrgjegjshme/vlefshme” Komisioni i Vleresimit te Ofertave skualifikon operatorin 

ekonomik.  

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë ofertuesin: “CARA” shpk. NIPT  K07729920F 

Adresa: Pjetër Budi, Rruga Abdi Mati, Ndërtesë private Nr.10, Burrel, KP 8001, se oferta e paraqitur me vlerë 
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totale prej 20.125.972,77 (njezet milion e njeqind e njezet e pese mije e nenteqind e shtatedhjete e dy, 

presje shtatedhjete  shtate) leke pa tvsh, është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 162/2020, 

datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

 

 

TITULLARI  I  AUTORITETIT  KONTRAKTOR 

SOTIRAQ FILO 

 


